АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2015г.
                    г.  Аксай
                                      № 726
	О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского городского поселения от 09.09.2013 г. № 846 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожных карт») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Аксайском городском поселении»

С целью приведения в соответствие с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области и Аксайского района,-
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Аксайского района от 09.09.2013 г. № 846 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожных карт») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Аксайском городском поселении» изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения Калинину О.А.

                    Глава
Аксайского городского поселения                                                    А.В. Головин

 Постановление вносит

сектор культуре и спорту
Приложение

 к постановлению Администрации

Аксасйкого  городского поселения

 от 24.19.2015 г.  №  726

ИЗМЕНЕНИЯ,

Вносимые в постановление Администрации Аксайского городского поселения от 09.09.2013 г. № 846 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожных карт») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Аксайском городском поселении»
1. В приложении подпункт 4.2.1 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2.1.Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Ростовской области:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	51,4
	84,9
	81,2
	82,4
	100,0
	100,0

4.2.2.Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры:

(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	11108,1
	20064,5
	20064,5
	23194,0
	31019,0
	34028,0

«Приложение
к Плану мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Аксайском городском поселении»

ПОКАЗАТЕЛИ

нормативов «дорожной карты»
	№ п/п
	Наименование показателя
	2012 год, факт
	2013 год, факт
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2014 год – 2016 год
	2013 год – 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры

(по среднесписочной численности работников) (человек)
	453
	473
	484
	496
	507
	520
	532
	Х
	Х

	2.
	Число получателей услуг (человек)
	42600
	43100
	43140
	43265
	43350
	43470
	43550
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры (человек)
	94
	91
	89
	87,2
	85,4
	83,6
	81,8
	х
	х

	4.
	Численность населения Аксайского городского поселения (человек)
	42600
	43100
	43140
	43265
	43350
	43470
	43550
	х
	х

	5.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Аксайском городском поселении:

	6.
	По Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012 – 2018 годы (процентов)
	х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	х
	х

	7.
	По Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (процентов)
	х
	56,1
	64,9
	73,7
	82,4
	91,2
	100
	х
	х

	8.
	По Аксайскому городскому поселению (процентов)
	х
	51,4
	65,1
	74,3
	82,4
	100
	100
	х
	х

	9.
	Средняя заработная плата по Ростовской области (рублей)
	19444,1
	21616,6
	23735,03
	25776,24
	28147,65
	31018,7
	34027,5
	х
	х

	10.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	111,0
	110,0
	109,0
	109,0
	110,0
	110,0
	х
	х

	11.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры (рублей)
	7967,2
	11108,1
	15452,0
	19152,0
	23194,0
	31019,0
	34028,0
	х
	х

	12.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	139,0
	139,0
	124,0
	121,1
	134,0
	110,0
	х
	х

	13.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры (процентов)
	х
	х
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	х
	х

	14.
	Размер начислений на фонд оплаты труда (процентов)
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	х
	х

	15.
	Фонд оплаты труда с начислениями (тыс. рублей)
	11701,1
	15793,3
	21486,5
	26092,9
	30947,5
	40516,0
	43489,3
	78526,9
	178325,5

	16.
	Прирост фонда оплаты труда с начис​лениями по отношению к 2013 году (тыс. рублей)
	х
	4092,2
	5693,2
	10299,6
	15154,2
	24722,7
	27696,0
	31147,0
	87657,9

	17.
	В том числе:

	18.
	За счет средств консолидированного бюджета Аксайского городского поселения, включая дотацию из областного бюджета (тыс. рублей)
	х
	4092,2
	5123,9
	9269,7
	13638,8
	22250,5
	24926,4
	28032,4
	75209,3

	19.
	Включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации (тыс. рублей), из них:
	х
	-
	1201,3
	1761,2
	2879,3
	4375,9
	5677,7
	5841,8
	15895,4

	20.
	От реструктуризации сети (тыс. рублей)
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21.
	От оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого (тыс. рублей)
	х
	-
	482,8
	1137,1
	2029,3
	3586,3
	4891,2
	3649,2
	12126,7

	22.
	От сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений (тыс. рублей)
	х
	-
	718,5
	624,1
	850,0
	789,6
	786,5
	2192,5
	3768,6

	23.
	За счет средств от приносящей доход деятельности (тыс. рублей)
	х
	-
	569,3
	1029,9
	1515,4
	2472,2
	2769,6
	3114,6
	8356,4

	24.
	За счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета Аксайского городского поселения на соответствующий год (тыс. рублей)
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25.
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда (тыс. рублей)

(стр. 18 + 23 + 24)
	х
	4092,2
	5693,2
	10299,6
	15154,2
	24722,7
	27696,0
	31147,0
	87657,9

	26.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда (процентов)

(стр. 19/стр. 25 x 100%)
	х
	х
	21,1
	17,1
	19,0
	17,7
	20,5
	18,7
	18,1

* Прирост фонда оплаты труда с начислениями по отношению к 2012 году».